1

	  UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ Y TẾ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1575/SYT-TCCB
V/v gửi tài liệu tuyên truyền
các dự án Luật do Bộ Công an chủ trì soạn thảo

	Đồng Tháp, ngày 28 tháng 4 năm 2023

	Kính gửi:
	- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Bệnh viện Quân Dân y.

Tiếp nhận Công văn số 840/CAT-PV01 ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Công an tỉnh Đồng Tháp về việc gửi tài liệu tuyên truyền và lấy ý kiến các dự án Luật do Bộ Công an chủ trì soạn thảo.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị phối hợp các đoàn thể tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên biết sự cần thiết ban hành, nội dung của các dự án Luật do Bộ Công an chủ trì soạn thảo, như sau:
- Bản tổng hợp các câu hỏi của cơ quan, tổ chức, cá nhân và câu trả lời có nội dung liên quan đến các dự án Luật do Bộ Công an chủ trì soạn thảo trình Quốc hội trong năm 2023.

- Tài liệu tuyên truyền về 5 dự án Luật, gồm: (1) dự án Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; (2) dự án Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; (3) dự án Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Công an nhân dân; (4) dự án Luật Căn cước; (5) dự án Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam và Luật Nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam.

(đính kèm Tài liệu)
Đề nghị các đơn vị thực hiện tốt nội dung Công văn này./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Công đoàn Ngành Y tế;
- Đoàn cơ sở Sở Y tế;
- Các phòng thuộc Sở;

- Chánh Văn phòng Sở;

- Lưu: VT.
	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

1